
	Die wichtigsten Gebühren im Überblick (ab 01.08.2025)

Instrumental und Vokal - Einzelunterricht - ab 6 Jahre

30 Minuten/wöchentlich Jahresgebühr Monatsrate

bis 25 Jahre 798,36 € 66,53 €

ab 25 Jahre 878,16 € 73,18 €

45 Minuten/wöchentlich Jahresgebühr Monatsrate

bis 25 Jahre 1197,48 € 99,79 €

ab 25 Jahre 1317,24 € 109,77 €

Musikalische Früherziehung - 4 bis 6 Jahre

50 Minuten/wöchentlich Jahresgebühr Monatsrate

289,08 € 24,09 €

	� Dieses Informationsblatt hat ausschließlich informativen Charakter ohne Rechtsverbindlichkeit.  
Wirksam sind die Regelungen laut Gebührensatzung und Geschäftsordnung.
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